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do Nru. 19. Dziennika Urzędowego
Województwa Sandomierskiego
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w Radomiu dnia li Maja 1831 roku.

Ner. 503.
Działo się na Posiedzeniu Rady Oby- 

watelskiey Województwa Sandomierskieg9 
dnia 5o. Kwietnia 1831 r. w Radomiu.

Rada Obywatelska Woiewództwa Sandomierskiego^ 
Reprezentowana przez swa Deputaeyą 

Do TKspól-Oljywateli swego Województwu.
Rząd Narodowy przejęty staraniem Oycowskim w tein wszystkim, co tylko 

przyszłą, pomyślność Kraiu i każdego mieszkance ustalić może , zwrócił obecnie 
uwagę na niedostatek włościan, a postanowiwszy udzielić onyiu sposobein po
życzki zapomogę w zbożu, potrzebny do zasiewów iarych i do życia, nade
słał iuz fundusz na zakupienie , tak iarego iako ozimego zboża , i przyprowa
dzenia swego Rozporządzenia do skutku, Radzie Oby watelskiey poruczył.

Rada Obywatelska pospieszaiąc w tern dobrotliwem postanowieniu , iuż po 
czterech Obywateli w każdy Powiat z ramienia swego delegowała; którzy na 
gruncie sprawdzą: ile iaka Ginihs dla włościan w stosunku rozległości gruntów 
zboŹB iarego pod zasiewy potrzebować leszcze może, iako też. ile- do życia 
W stosunku ludności nf» miesięcy trzy, pożyczkę W zbożu udzieloną mieć chce.

Nadto Kottuuissarze Obwodowi, w skutku wezwania Rady, przez Obiegni- 
ki rozeszlą Listę, obeymuiącą szczegóły, do sciągnienia w tern względzie od 
Gmin deklaracyi.

Dla tem mocnieyszego zaś obiaśnienia Was Szanowni Obywatele, o spo
sobie udzielenia tóy pożyczki, o sposobie ióy oddania, iako też i o kupnie na 
ten cel zboża. —— Rada Obywatelska na podstawie Rozporządzeń Kommissyi 
Rządowóy Spraw Wewnętrznych i Polięyi z dnia 13. i 25. Kwietnia 1831 r. 
oznaymia co następnie:

!• Pożyczka udzieloną będzie, w zakupionym na ten cel w składach prywa
tnych zbożu, a to za kwitem Gminy przez delegowanego Obywatela po
świadczonym z funduszu , iuż Kassie Kommissyi Woiewódzkiey nadesłanego.

2. Kupno zboża , dziać się będzie na mocy dobrowolne)’ umowy, lub z Radą 
, Obywatelską. łub delegowanymi od nióy zawartą^
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3. Zapłata należy tości zakupionego zboża natychmiast za okazaniem kwitu, 
który Rada Obywatelska z legalizuie , w Kassie Woiewódzkićy Listami Za- 
stawnemi podług kursu iak Listy Zastawne mieć będą nie niżey iednak 
iak 73/100. nastąpi, może przecież właściciel, który z Radą Obywatelską 
kontrakt wprost zawrze, otrzymać zaraz po zawarciu. kontraktu assygnacyą 
wypłaty należytości do Kassy.

4. Oddanie zaś udzielonóy pożyczki,' za którą Dominium i cała Gromada so
lidarnie odpowiada, winno nastąpić naydalóy w dniu 1. Listopada 1831 r< 
a to albo w gotowych pieniądzach , albo w Listach Zastawnych podług 
kursu iaki wówczas mieć będą, albo wreście ziarnem, wedle cen średnich 
targowych Woiewódzkich i Obwodowych , w czasie w iakim uiszczenie się 
nastąpi. —~ Wybór iednego z tych, trzech, środków iest zostawiony spła
cającemu.

Macie więc Szanowni Współ-Obywatele ze strony Rządu wszelką zosta
wioną wolność i ułatwioną trudność, nie bez korzyści wszakże, gdy Listy Za
stawne wyższą wartość otrzymać mogą.

Chciaycie tylko spieszyć z umiarkowaniem i z oszczędnością w wyrachowa
niu swych potrzeb. — Nieodmawiaycierównież swóy dzielnóy pomocy, w sprze
dany zbywaiącego Wam, a innym potrzebnego zboża, z zupełną ufnością i 
otwartością, czy to do delegowanych czy do Rady Obywatelskiey udaycie się 

pamiętaycie: źe tu idzie o dobro Wasze, Waszych włościan i przyszłą po
myślność Kraiu.

Ośmiałowski.. Łuczyński. Woyciechowski.. J. Piasecki.

dodatek.


